

Til Erhvervsstyrelsen

EDC Trøst & Mensel, Rødekro ApS  
Rådhusgade 6  
6200 Aabenraa  
CVR nr. 25 57 47 61Årsrapport for 2012/13  
(13. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 29/11 2013

  
Preben S. Christensen

## Indholdsfortegnelse

	Side
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6-9
Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Noter	13-14

## Ledelsesberetning

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive ejendomsmæglervirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på kr. 143.725 efter skat, hvilket er en forbedring i forhold til sidste år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for året 2012/13

Note	Kr.	Sidste år
<b>Bruttofortjeneste</b>	1.282.552	840.925
1. Personaleomkostninger	-1.081.608	-934.777
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-45.198	-30.460
<b>Resultat før finansielle poster</b>	155.746	-124.312
2. Andre finansielle indtægter	19.700	19.397
3. Øvrige finansielle omkostninger	-8.827	-2.588
<b>Ordinært resultat før skat</b>	166.619	-107.503
4. Skat af årets resultat	-22.894	26.200
<b>Årets resultat</b>	<u>143.725</u>	<u>-81.303</u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser	62.422	0
Overført resultat	81.303	-81.303
<b>Disponeret i alt</b>	<u>143.725</u>	<u>-81.303</u>

### Bruttofortjeneste

Resultatopgørelsen er udarbejdet i sammendraget form (benævnt bruttofortjeneste/ bruttotab) i overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 32.

## Balance pr. 30. juni 2013

Note	Kr.	%	Sidste år	%
<b>AKTIVER</b>				
<u>Anlægsaktiver</u>				
Goodwill	112.500	9,0	0	0,0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>112.500</b>	<b>9,0</b>	<b>0</b>	<b>0,0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	98.624	7,9	31.322	4,1
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>98.624</b>	<b>7,9</b>	<b>31.322</b>	<b>4,1</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	280.200	22,4	260.500	34,0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>280.200</b>	<b>22,4</b>	<b>260.500</b>	<b>34,0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>491.324</b>	<b>39,2</b>	<b>291.822</b>	<b>38,1</b>
<u>Omsætningsaktiver</u>				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	483.216	38,6	234.170	30,6
Andre tilgodehavender	46.295	3,7	72.400	9,5
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>529.511</b>	<b>42,3</b>	<b>306.570</b>	<b>40,0</b>
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>232.305</b>	<b>18,5</b>	<b>167.486</b>	<b>21,9</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>761.816</b>	<b>60,8</b>	<b>474.056</b>	<b>61,9</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.253.140</b>	<b>100,0</b>	<b>765.878</b>	<b>100,0</b>

## Balance pr. 30. juni 2013

Note	Kr.	%	Sidste år	%
<u>PASSIVER</u>				
<u>Egenkapital</u>				
Virksomhedskapital	125.000	10,0	125.000	16,3
Overført overskud	0	0,0	-81.303	-10,6
<b>5. Egenkapital i alt</b>	<b>125.000</b>	<b>10,0</b>	<b>43.697</b>	<b>5,7</b>
<u>Hensatte forpligtelser</u>				
<b>4. Hensættelser til udskudt skat</b>	<b>0</b>	<b>0,0</b>	<b>11.500</b>	<b>1,5</b>
<u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>				
Modtagne forudbetalinger fra kunder	515.433	41,1	153.349	20,0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	137.047	10,9	31.974	4,2
Gæld til tilknyttede virksomheder	135.654	10,8	270.906	35,4
Anden gæld	277.584	22,2	254.452	33,2
Forslag til udbytte for regnskabsåret	62.422	5,0	0	0,0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.128.140</b>	<b>90,0</b>	<b>710.681</b>	<b>92,8</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.128.140</b>	<b>90,0</b>	<b>710.681</b>	<b>92,8</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.253.140</b>	<b>100,0</b>	<b>765.878</b>	<b>100,0</b>
<b>6. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				

## Noter til årsrapporten

	Kr.	Sidste år
<b>Note 1. Personaleomkostninger</b>		
Personaleomkostninger kan specificeres således:		
Løn og gager	956.903	834.715
Pensioner	67.039	59.651
Andre omkostninger til social sikring	32.626	28.858
Andre interne personaleomkostninger	25.040	11.553
	<u>1.081.608</u>	<u>934.777</u>
<b>Note 2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3.397
Renteindtægter i øvrigt	19.700	16.000
	<u>19.700</u>	<u>19.397</u>
<b>Note 3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	6.459	0
Renteomkostninger i øvrigt	2.368	2.588
	<u>8.827</u>	<u>2.588</u>
<b>Note 4. Skat af årets resultat</b>		
<b>Beregnet skat af årets resultat</b>	<u>35.689</u>	<u>-27.400</u>
Udskudt skat på omsætningsaktiver ultimo	0	0
Udskudt skat på anlægsaktiver ultimo	-1.295	11.500
<b>Udskudt skat i alt</b>	-1.295	11.500
Udskudte skatteforpligtelser primo	-11.500	-10.300
<b>Ændring af udskudte skatteforpligtelser</b>	<u>-12.795</u>	<u>1.200</u>
<b>Skat af årets resultat</b>	<u>22.894</u>	<u>-26.200</u>

**Note 5. Egenkapital**

	<u>Egenkapital primo året</u>	<u>Forslag til re- sultatfordeling</u>	<u>Egenkapital ultimo året</u>
Virksomhedskapital	125.000		125.000
Overført overskud	<u>-81.303</u>	<u>81.303</u>	<u>0</u>
	<u>43.697</u>	<u>81.303</u>	<u>125.000</u>

Virksomhedskapitalen er fordelt i anparter à kr. 1.000.

**Note 6. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb for koncernen fremgår af årsrapporten for PSC Aabenraa Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.